
2024年 1月 

医療関係者 各位 

                                                  富山県富山市八尾町保内 1-14-1 

デキサメタゾン眼軟膏 0.1％「ニットー」 

通常出荷再開に関するお知らせ 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が販売しております副腎皮質ホルモン点眼剤『デキサメタゾン眼軟膏 0.1%「ニット

ー」』の供給に関しまして、他社品の影響により弊社製品を限定出荷とさせていただく旨ご案内を

させていただいておりました。患者様および医療関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけしましたこ

と、深くお詫び申し上げます。 

本製品の供給につきまして、安定供給できる見込みが立ちましたため、2024 年 1 月 16 日（火）

より限定出荷を解除いたしますことを謹んでご案内申し上げます。 

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、患者様およ

び医療関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けすることとなり、改めて心より深くお詫び申し上げ

ます。 

何卒諸事情をご賢察いただき引き続きご理解とご協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【対象製品】 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

GS1コード 
出荷再開日 調剤包装単位 

コード 

販売包装単位 

コード 

デキサメタゾン眼軟膏 

0.1%「ニットー」 

3.5g×5本 497304711 

 

 2024年 
1月 16日 

3.5g×10本 497304728  2024年 
1月 16日 

 

【出荷状況・対応状況】 

出荷量：Ａ「出荷量通常」 

製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」 

 

日本製薬団体連合会より2023年3月1日付に発出された日薬連発第137号『「医療用医薬品の供給

状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しております。 

 

以上 

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347 

受付時間：9時～17時（土、日、祝日、当社休日を除く） 


